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[bookmark: _Toc1866]一、建设项目基本情况
	建设项目名称
	年产20000吨铝合金挤压件和150万件铝合金零部件生产线项目

	项目代码
	2409-430600-04-01-635760

	建设单位联系人
	宋文博
	联系方式
	13974806216

	建设地点
	中国（湖南）自由贸易试验区岳阳片区中创产业园6号、7号厂房

	地理坐标
	（东经：113度12分10.824秒，北纬：29度29分2.681秒）

	国民经济
行业类别
	C3259其他有色金属压延加工
	[bookmark: _Hlk49843745]建设项目
行业类别
	二十九、有色金属冶炼和压延加工业 32 有色金属压延加工 325

	建设性质
	☑新建（迁建）
□改建
□扩建
□技术改造
	建设项目
申报情形
	☑首次申报项目             
□不予批准后再次申报项目
□超五年重新审核项目     
□重大变动重新报批项目

	项目审批（核准/备案）部门（选填）
	岳阳市发展和改革委员会
	项目审批（核准/备案）文号（选填）
	/

	总投资（万元）
	15000
	环保投资（万元）
	44

	环保投资占比（%）
	0.29
	施工工期
	2个月

	是否开工建设
	☑否：
□是：             
	面积（m2）
	16800

	专项评价设置情况
	无

	规划情况
	《湖南城陵矶临港产业新区产业核心区总体规划（2010~2030年）》，岳阳市规划勘测设计，2011年9月。

	规划环境影响评价情况
	2011年委托湖南省环境保护科学研究院编制完成《湖南城陵矶临港产业新
区产业核心区环境影响报告书》；
2012年9月湖南省环境保护厅对该项目进行了批复（湘环评〔2012〕293号）；
2021年9月委托湖南景玺环保科技有限公司编制完成了《岳阳临港高新技
术产业开发区环境影响跟踪评价报告书》；
2021年10月，湖南省生态环境厅对该项目进行了批复（湘环评函〔2021〕
33号）。

	规划及规划环境影响评价符合性分析
	一、与《湖南城陵矶临港产业新区产业核心区总体规划（2010~2030年）》符合性分析
湖南城陵矶临港产业新区产业核心区规划范围：东起随岳高速公路西侧，西抵长江干堤道路西侧，南临规划擂鼓台路、煤灰湖路、兴港路及疏港大道，北至规划环湖路、松阳湖路及其局部所设防涝堤挡水一侧，总用地面积23.68km2。核心区产业定位为新材料、高技术服务、高端装备制造、电子信息。
本项目选址位于湖南城陵矶临港产业新区中国（湖南）自由贸易试验区岳阳片区中创产业园6号、7号厂房，属于临港产业新区核心区范围。本项目为其他有色金属压延加工，属于主导产业的配套工程，符合园区产业定位。
二、与《湖南城陵矶临港产业新区产业核心区环境影响报告书》及其批复（湘环评〔2012〕293号）符合性分析
根据《湖南城陵矶临港产业新区产业核心区环境影响报告书》及其批复提出的产业定位可知，产业定位为新材料、高技术服务、高端装备制造、电子信息。加快高端装备制造项目的招商引资力度，重点发展港口机械装备、工程建筑装备、化工机械装备和交通运输装备等产业，带动相关配套零部件发展。本项目为C3259其他有色金属压延加工，符合园区规划。
表1-1  企业准入条件一览表
	类型
	企业准入条件一览表
	符合性分析
	结论

	鼓励
类
	一类工业企业：企业技术研发机构、无工业废水、工艺废气排放的产业、现代物流、基础设施项目：交通运输、邮电通讯、供水、供热、供气、污水处理等；二类工业企业：先进机械制造业、环保新材料、高新技术产业；综合利用资源与再生资源、环境保护工程。
	不涉及
	符合

	限制
类
	一、二类工业企业：水耗、能耗较高的工业项目、现有生产能力大，市场容量小的项目；三类工业企业：制革工业、电镀工业、使用含汞、砷、镉、铬、铅、氰化物等为原料的项目、水耗、能耗较高的工业项目、现有生产能力大，市场容量小的项目。
	不涉及
	符合

	禁止
类
	不符合核心区产业定位的一、二、三类工业企业项目；禁止铅、锌、铬等重污染冶炼行业；纺织印染、炼油、农药工业；水处理设施不完善的企业禁止开工生产；纺织印染工业；致癌、致畸、致突变产品生产项目；来料加工的海外废金属、塑料、纸张工业；电力工业的小火力发电；国家明文禁止的“十五小”和“新五小” 项目，以及大量增加SO2、NOX、COD、NH3-N排放的工业项目
	不涉及
	符合

	环保
指标
要求
	废水、废气处理率达100%
固废处置率达100%
污染物排放达标率100%
	建设单位在做好本次评价提出的相关环保措施的前提下，可满足上述环保指标要求。
	符合

	其他
	①三类工业用地仅限涉及三类工业的高新企业项目预留地；②引入的企业全部采用天然气为能源，禁止采用燃煤、燃油为能源的项目进入，禁止工艺废气中有大量SO2、NOX产生的产业。③污水处理厂及管网建成运行前，限制水型污染企业准入。
	①项目租赁中国（湖南）自由贸易试验区岳阳片区中创产业园6号、7号厂房；②项目使用的能源主要为电能及天然气，不使用燃煤、燃油等重污染燃料；③项目废水主要为生活污水，排入湖南城陵矶临港新区污水处理厂。
	符合


本项目与规划相符性分析
表1-2  规划相符性分析
	序号
	指南要求
	项目情况
	相符性

	1
	以创新驱动为导向，坚持科技创新与制度创新并重，加强创新创业生态环境建设，激发创新主体活力，强化企业的创新主导作用，增强创新对产业发展的推动力，统筹推进科技、管理、品牌、组织、商业模式等领域的全面创新；着力搭建科技创新平台和国内外先进科研成果产业化支撑平台，外引内联，提高先进装备制造、新材料、粮油精深加工、航运物流等产业的创新能力，推动城陵矶新港区产业开发区产业高端化。
	本项目属于其他有色金属压延加工，有利于提高先进装备制造的发展以及推动城陵矶新港区产业开发区产业高端化。

	符合

	2
	以城陵矶新港区先进装备制造、新材料、粮油精深加工、现代服务业等优势产业为重点，通过纵向集群、横向集群两种路径促进产业融合发展。依托园区产业优势，推进先进装备制造、新能源新材料等领域持续发展；依托港口优势，推动粮油深加工、装备制造等企业开展航运物流；加强园区城市功能规划与建设，促进港产城融合发展，为产业发展和引进各类资源创造支撑和保障
	本项目属于其他有色金属压延加工，有利于提高先进装备制造的发展以及推动城陵矶新港区产业开发区产业高端化。
	符合

	3
	坚持“推进绿色发展，建设美丽中国” 理念，大力倡导绿色循环经济，加快推动城陵矶新港区生产方式绿色化；优化园区功能分区，集中布局、合理高效利用空间资源，推动先进装备制造、新材料、粮油精深加工等产业发挥集群效应；构建原材料-废物-原材料的循环经济产业链，推动产业发展模式从低成本要素投入、高生态环境代价的粗放模式向创新发展和绿色发展双轮驱动模式转变，推动能源资源利用从低效率、高排放向高效、绿色、安全转型
	本项目危险废物交由有资质的单位处理。不涉及高污染重污染等项目。
	符合


三、与《岳阳临港高新技术产业开发区环境影响跟踪评价报告书》及其批复（湘环评函〔2021〕33 号）符合性分析。
本项目与跟踪环境影响评价审查意见的相符性：
表1-3 与“湘环评函〔2021〕33号批复”符合性分析
	序号
	湘环评〔2021〕33号
	本项目情况
	分析
结论

	1
	按程序做好园区规划调整。对位于临江1km范围内的企业，应在规定期限内完成关闭退出、搬迁改造工作。临近凌泊湖小区、亚泰花园等居住区的工业企业应强化污染防治设施的治理效果，并按《报告书》要求，设置一定距离的绿化隔离带，最大程度地避免对邻近居住区的不良环境影响；后续引进企业，应合理引导企业布局，确保各行业企业在其相应的规划产业片区内发展，严禁跨红线布局。
	本项目不属于临江1km范围内的企业，本项目符合园区产业定位。本项目为其他有色金属压延加工，符合园区产业定位。
	符合

	2
	进一步严格产业环境准入。岳阳临港新区后续发展与规划调整须符合岳阳临港新区“三线一单”环境准入要求、长江经济带发展负面清单指南(试行)及《报告书》提出的环境准入条件和负面清单要求。对不符合园区用地规划、产业定位的现有企业，按《报告书》建议要求企业强化污染防治措施，且不得在原址新增污染物排放量，同时，做好项目周边用地的控规工作。园区范围新建、改建和扩建“两高”项目应按照《关于加强重点行业建设项目区域削减措施监督管理的通知》要求，依据区域
环境质量改善目标,制定配套区域污染物削减方案，采取有效的污染物区域削减措施，腾出足够的环境容量。入园企业应优先考虑使用清洁能源、能耗低、技术工艺先进、清洁生产和环境管理水平高、污染防治技术成熟的企业,须严格执行环境保护“三同时”制度，确保外排污染物满足排污许可证管控要求。
	本项目已严格执行岳阳临港新区“三线一单”环境准入要求、长江经济带发展负面清单指南(试行)及《报告书》提出的环境准入条件和负面清单要求。符合园区用地规划及产业定位，本项目不属于两高项目，项目生产能耗低，环评完成后按要求办理排污许可证，并满足其管控要求。


	符合

	3
	进一步落实园区污染管控措施。岳阳临港新区应按开发进度完善区域雨污分流和污污分流系统、污水收集管网及集中污水处理设施建设，确保园区废水应收尽收，全部送至湖南城陵矶临港产业新区污水处理厂深度处理。加强污水处理设施日常运营维护，确保可长期稳定运行。鉴于白杨湖现阶段存在总磷超标现象,地方应按要求加快开展白杨湖综合环境整治与生态修复工作,配套污水管网在未完成对接区域，不得新增水污染排放的建设项目。优化能源结构，推广清洁能源。加强园区大气污染防治，加大对区内重点排污企业废气治理
措施运行情况及废气无组织排放的监管，确保大气污染物达标排放，对治理设施不能有效运行的企业，采取停产措施。做好工业固体废物和生活垃圾的分类收集、转运、综合利用和无害化处理，建立完善的固废管理体系。对危险废物应严格按照国家有关规定综合利用或妥善处置，对危险废物产生企业和经营单位，应强化日常环境监管。园区须严格落实排污许可制度和污染物排放总量控制，重点抓好企业环保手续的完善，全面落实高新区内现有企业污染物特别排放限值控制要求，采取有效措施减少污染物排放总量，确保实现区域环境质量改善目标，促进园区发展与生态环境保护相协调。
	企业实施雨污分流，生活污水依托园区现有化粪池处理后进入湖南城陵矶临港产业新区污水处理厂深度处理；湖南城陵矶临港产业新区污水处理厂达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》(GB18918-2002)一级 A标准后外排至象骨港，最终排入长江。项目废气经采取措施后均可达标排放，项目固体废物及危险废物均可得到有效处置，最周边环境影响较小。

	符合

	4
	完善园区环境监测体系。岳阳临港新区应严格落实跟踪评价提出的监测方案，鉴于其周边分布有湖南东洞庭湖国家级自然保护区、长江监利段四大家鱼国家级水产种质资源保护区、湖北长江新螺段白饔豚国家级自然保护区、湖南云溪白泥湖国家湿地公园、东洞庭湖江豚自然保护区等生态环境敏感点，应结合临港新区规划的功能分区、产业布局、重点企业分布、特征污染物的排放种类和状况等，建立健全区域环境空气、地表水、地下水、土壤等环境要素的监控体系，并按《报告书》提出的要求，对相应点位（断面）开展主要污染物及重金属跟踪监测。加强对临港新区重点排放单位、环保投诉较多企业的监督性监测。
	本项目运营后，将按相关要求制订监测计划，并按计划落实日常监测。
	符合

	5
	健全园区环境风险防控体系。加强岳阳临港新区重要环境风险源管控，加强园区危险化学品储运的环境风险管理，严格落实应急响应联动机制，确保区域环境安全。
	本项目在验收前应完成突发环境事件应急预案的编制及备案，并按要求建设风险防控措施，建设单位在运营后需定期进行环境风险隐患排查。
	符合

	6
	加强对环境敏感点的保护。严格做好控规，杜绝在规划的工业用地上新增环境敏感目标、建设居民区。做好商业用地、居住用地周边的规划控制，在下一轮规划调整中应从提升指导性、可操作性的角度出发推动产业集中布局、降低环境影响，严格控制气型污染企业入驻，加强对现有企业的污染防治措施。按要求做好功能区及具体项目用地周边规划控制，岳阳临港新区应根据开发规划统筹制定拆迁安置方案，落实移民生产生活安置措施，防止移民再次安置和次生环境问题。
	项目运营期将按要求落实各项污染防治措施，各类污染物经合理处理处置，废水、废气、噪声做到达标排放。


	符合

	7
	做好园区后续开发过程中生态环境保护和水土保持。尽可能保留自然水体,施工期对土石方开挖、堆存及回填要实施围挡、护坡等措施，裸露地及时恢复植被，防止后续开发建设中的扬尘污染和水土流失。
	本项目租赁现有厂房进行建设，施工期主要为设备进厂安装及调试。

	符合


综上，本项目与《岳阳临港高新技术产业开发区环境影响跟踪评价报告书》及其批复（湘环评函〔2021〕33号）相符。

	其他符合性分析
	1、产业政策符合性分析
（1）《产业结构调整指导目录（2024年本）》
本项目属于其他有色金属压延加工，本项目不属于《产业结构调整指导目录（2024年本）》文件中规定的鼓励类、限制类和淘汰类生产项目，属于允许类项目。因此本项目符合国家产业政策要求。同时，本项目采用的生产设备和生产的产品均不涉及《产业结构调整指导目录 （2024年本）》中“淘汰落后设备”和“落后产品”。
（2）《市场准入负面清单（2022年版）》
根据《市场准入负面清单（2022年版）》，本项目不属于市场准入负面清单的禁止类。
综上所述，本项目建设符合国家产业政策要求。
2、选址可行性分析
根据湖南省发展和改革委员会、湖南省自然资源厅《关于发布岳阳临港高新技术产业开发区边界面积及四至范围的通知》（湘发改园区〔2022〕601号）岳阳临港高新技术产业开发区总面积为1833.45公顷，区块一边界范围东至许广高速公路西侧，南至擂鼓台路、媒灰湖路、兴港路，西至长江干堤道路西侧，北至环湖路、松阳湖路及其局部所设防涝堤挡水一侧，区块二边界范围东至泓源石化东侧，南至松阳湖，西至长江堤干，北至老屋场。本项目选址于湖南城陵矶临港产业新区中国（湖南）自由贸易试验区岳阳片区中创产业园6号、7号厂房，属于岳阳临港高新技术产业开发区区块一范围内。同时，本项目位于临港产业新区核心区范围，用地性质为工业用地。本项目符合园区规划、规划环评及审查意见等相关产业定位和企业准入条件。
本项目主要污染物为废水、废气、噪声和固体废物，在落实本报告提出的污染防治措施后，污染物均可做到达标排放，对周围环境污染影响较小，满足区域环境要求。从环境保护角度分析，本项目选址合理可行。
项目用电用水均可依托当地管网；项目周边已连通污水管网，属于湖南城陵矶临港产业新区污水处理厂服务范围，且本项目废水园区收集管网接通，管网建设已完成，因此，本项目废水排入污水处理厂集中处理是可行的。
综上所述，项目所在区域无重大环境制约因素，对环境产生的影响较小，与当地布局不冲突。故项目选址可行。
3、与岳阳临港高新技术产业开发区生态环境准入清单的符合性分析
根据《湖南省生态环境分区管控总体管控要求暨省级以上产业园区生态环境准入清单》（湘环函(2024)26号），岳阳临港高新技术产业开发区环境管控单元概况及本项目与项目所在地生态环境准入清单的符合性分析分见表1-4。
 表1-4  拟建项目与《湖南省生态环境分区管控总体管控要求暨省级以上产业园区生态环境准入清单》中“岳阳临港高新技术产业开发区”
对比分析表
	市
(区）
	区县
	单元
名称
	涉及乡镇
	区域主体功能定位
	管控
单元分类
	
管控要求
	面积km2
	
本项目符合情况

	岳阳市
	
湖南城陵矶新港区
	
岳阳临港高新技术产业开发区
	核准范围*
(-区一片)区块一区块二涉及松杨湖街道.
	国家级重点开发区域
	
重点
管控
单元
	空间布局约束
	(1.1)对位于临江1km范围内的企业，应在规定期限内完成关闭退出、搬迁改造工作。临近居住区的工业企业应强化污染防治设施的治理效果
(1.2)区域内三类工业用地仅允许用于高新技术产业引进和发展鼓励类高新技术项目的预留用地。
	18.3345
	本项目不属于临江1km范围内的企业，本项目符合园区产业定位。本项目为其他有色金属压延加工，符合园区产业定位。

	
	
	
	
	
	
	污染物排放管控
	(2.1)废水
(2.1.1)高新区各区块排水实施雨污分流，区块内污水纳入湖南城陵矶临港产业新区污水处理厂处理，达标后排入象骨港，最终排入长江。高新区各区块雨水经雨水管网排至白杨湖、松杨湖、芭蕉湖和象骨，
(2.1.2)推进重点行业氨磷排放总量控制，强化监管，推动重点行业企业安装在线监控装置并稳定运行。
(2.2)废气
(2.2.1)对各企业有工艺废气产出的生产节点，应配置废气收集与处理净化装置并确保正常运行、达标排放;加强生产工艺研究与技术改进，采取有效措施，减少工艺废气的无组织排放，入园企业各生产装置排放的废气须经处理达到相应排放标准。
(2.2.2)加快推进工业涂装、包装印刷等行业企业 VOCs治理,根据企业原辅材料使用、污染排放控制设施、无组织排放收集措施。处置装置运行效果等方面，建立涉VOCs企业绩效分级管理机制。
(2.3)高新区内相关行业污染物排放满足《湖南省生态环中境厅关于执行污染物特别排放限值(第一批)的公告》中的要求。
(2.4)固体废弃物
(2.4.1)做好高新区工业固体废物和生活垃圾的分类收集、转运，综合利用和无害化处理，建立统一的固废收集、贮存、运输综合利用和安全处置的运营管理体系。
(2.4.2)入园企业应推行使用洧洁能源,采用能耗低、先进的工艺技术和污染防治技术,推行清洁生产审核,减少固体废物产生量加强固体废物的资源化进程，提高综合利用率。
(2.4.3)规范固体废物处理措施，对工业企业产生的固体废物特别是危险废物应按国家有关规定综合利用或妥善处置，严防二次污染.
	
	废水：本项目雨污分流，不产生工业废水，生活废水进入临港产业新区污水处理厂。
废气：本项目废气妥善处理能稳定达标排放。
固体废弃物：本项目固废均得到妥善处理。

	
	
	
	
	
	
	环境风险防控
	(3.1)高新区各区块应建立健全环境风险防控体系，落实《湖南城陵矶新港区核心区突发环境事件应急预案》的相关要求，严防环境风险事故发生，提高应急处置能力。
(3.2)高新区应建立健全重污染天气预警和应急机制，针对不同的减排对象进行分类控制，最大限度降低重污染天气造成的危害，保障环境安全和公众身体健康。
(3.3)高新区内可能发生突发环境事件的污染物排放企业，生产、储存、运输、使用危险化学品的企业，产生、收集、贮存危险度物的企业应当编制和实施环境应急预案;鼓励其他企业制定单独的环境应急预案，或在突发事件应急预案中制定环境应急预案专章，并备案，
(3.4)建设用地土壤风险防控:严格土壤污染重点监管单位和沿江化工企业搬迁腾退用地土壤污染风险管控。以用途变更为“住两公”的地块为重点，依法开展土壤污染状况调查和风险评估。对纳入建设用地土壤污染风险管控和修复名录内的地块，移出名录前，不得核发建设工程规划许可证。对列入优先监管清单的地块，开展土壤污染调查和风险评估，按要求采取风险防控措施。
	
	本项目将配合落实新港区应急预案，防止事故发生。本项目配合区域大气污染预警，实行重点大气污染排放源限产。本项目用地为工业用地，原有地块无历史遗留污染问题。

	
	
	
	
	
	
	资源开发效率要求
	（4.1)能源
(4.1.1)高新区依托华能电厂进行集中供热，禁止使用原煤、重油为能源的项目进入.
(4.1.2)高新区区域内能源消费主要为电力、天然气、蒸汽，无煤炭消费，2025年区域年综合能耗消费量预测当量值为 97800吨标煤，2025年区域单位 GDP能耗预测值为 0.22吨标煤/万元，消耗增量当量值控制在 464100 吨标煤。
(4.1.3)禁燃区范围内不得新建、改建、扩建燃煤锅炉及高污染燃料燃用设施。
(4.2)水资源
(4.2.1)强化生产用水管理，大力推广高效冷却、循环用水等节水工艺和技术，支持企业开展节水技术改造.
(4.2.2)积极推行水循环梯级利用,推动现有企业和高新区开展绿色高质量省级和循环化改造,促进企业同串联用水、分质用水，一水多用和循环利用。(4.2.3)2025年，高新区指标应符合相应行政区域的管控要求，云溪区用水总量2.30亿立方米，万元地区生产总值用水量比2020年下降6.68%，万元工业增加值用水量比2020年下降2.12%。
(4.3)土地资源:在详细规划编制、用地预审与选址、用地报批、土地出让、规划许可、竣工验收等环节，全面推行工业项目建设用地引导指标和工业项目供地负面清单管理。省级园区工业用地固定资产投入强度达到260万元/亩，工业用地地均税收达到13 万元/亩。
	
	本项目使用电力及天然气，不使用原煤重油为能源。
本项目用水主要为生活用水。
本项目用地符合产业园区统一布局。


4、与《关于印发<湖南省“两高”项目管理名录>的通知》（湖南省发展和改革委员会2021年 12月24日）相符性分析
根据《关于印发<湖南省“两高”项目管理名录>的通知》（湖南省发展和改革委员会2021年12月24日），本项目不属于“石化、化工、煤化工、焦化、钢铁、建材、有色、煤电及涉煤及煤制品、石油焦、渣油、重油等高污染燃料使用工业炉窑、锅炉的项目”，项目建设符合《关于印发<湖南省“两高”项目管理名录>的通知》（湖南省发展和改革委员会2021年12月24日）相关要求。
5、与《湖南省长江经济带发展负面清单实施细则（试行2022年版）》的符合性分析
《湖南省长江经济带发展负面清单实施细则（试行2022年版）》指出，禁止在长江干支流（长江干流湖南段、湘江、沅江干流及洞庭湖）岸线1公里范围（指长江干支流岸线边界向陆域纵深1公里，边界指水利部门河道管理边界）内新建、扩建化工园区和化工项目。禁止在《中国开发区审核公告目录》公布的园区或省人民政府批准设立的园区外新建、扩建钢铁、石化、化工、焦化、建材、有色等高污染项目。禁止新建、扩建不符合国家石化、现代煤化工等产业布局规划的项目。禁止新建、扩建法律法规和相关政策明令禁止的落后产能项目。
本项目距离长江干流超过1公里，不属于化工项目，项目在城陵矶产业园区，不属于高污染项目，不属于国家石化、现代煤化工项目，根据《产业结构调整指导目录（2024年本）》中内容，本项目属于其他有色金属压延加工。符合相关政策要求。
综上本项目符合《湖南省长江经济带发展负面清单实施细则（试行2022年版）》的要求。
6、与《湖南省“十四五”生态环境保护规划》符合性分析
《湖南省“十四五”生态环境保护规划》明确：
（1）推动产业结构绿色转型。加快建设绿色制造体系，持续推进工业新兴优势产业链和“3+3+2”重点产业领域建设，围绕碳达峰、碳中和目标，在污染治理、资源综合利用、先进储能、燃料中池、碳捕集利用封存等方面突破一批关键技术。制定全省清洁生产审核实施方案，深入推进能源、冶金、焦化、建材、有色、化工、印染、造纸、原料药、电镀、农副食品加工、工业涂装、包装印刷等行业强制性清洁生产审核，到2025年，全部落实强制性清洁生产审核方案要求，推动重点行业完成限制类产能装备的升级改造。
（2）推动能源结构持续优化。实施终端能源清洁化替代，加快工业、
建筑、交通等领域电气化发展，推行清洁能源替代，逐步改善农村用能结构，提倡使用太阳能、石油液化气、电、沼气等清洁能源。
（3）推动农业生产绿色发展。推动农作物秸秆、畜禽粪污、林业废弃物、农产品加工副产品等农林废弃物的高效利用。支持乡镇建设废旧农膜、化肥与农药包装、灌溉器材、农机具等废旧农用物资回收利用体系。推进畜禽、鱼、粮、菜、果、茶协调发展，推进种植、养殖、农产品加工、生物质能源、生态旅游等循环发展，鼓励一二三产业融合发展。
（4）推动资源高效循环利用。加强工业生产用水、用能全过程管理，提高水资源、能源利用效率，严格实行用水、用能总量和强度管理，开展工业能效、水效“领跑者”制度。
本项目位于中国（湖南）自由贸易试验区岳阳片区中创产业园，租赁已建厂房，项目不占用耕地、林地、牧地、水域等土地资源。本项目主要使用电能，为清洁能源。本项目产品为铝合金挤压机项目，属于有色金属冶炼和压延加工业行业。同时，项目用水主要为员工办公生活用水，生产线不涉及生产工艺用水。外排废气主要天然气燃烧废气采用低氮燃烧技术，燃烧废气收集后经15m 高排气筒排出。项目运行过程中通过内部管理、设备选择、原辅材料的选用和管理、污染治理等多方面，采取合理可行的防治措施，以“节能、降耗、减污”为目标，有效地控制污染及资源利用水平。
因此，本项目符合《湖南省“十四五”生态环境保护规划》相关要求。
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	建设内容
	1、项目概况
湖南中达精密制造有限公司成立于2023年6月5日，注册资本8000万元。位于中国（湖南）自由贸易试验区岳阳片区中创产业园，生产经营用地面积约16800m2。由湖南科美达电气有限公司、湖南中创空天新材料股份有限公司和岳阳新一步科技有限公司共同投资成立。
中达精密依托湖南中创空天新材料股份有限公司及中南大学的铝合金熔铸、挤压、锻造、钣金等相关材料及工艺技术优势，结合高精度机加工生产技术，聚焦新能源汽车用铝材、汽车零部件市场及高端航空航天航海领域需求，是一家集挤压、精密零部件加工及表面处理于一体的高端金属材料加工制造基地。机加工能力为拥有7台立式机床和3台卧式机床，可完成最大1500mm长型材机加工。以BYD V95电池托盘为例，月产能约2000套（6000件）。中达精密的首要战略中心在快速发展新能源汽车用材的应用领域，产品主要涉及新能源汽车用门槛梁、电池托盘、控制臂、电机壳、阀体、防撞梁、前后纵梁、顶盖等铝合金挤压及机械加工类成品。
公司拟建设40MN（正向单动）、25MN（正向单动）、12.5MN（正向双动）等多条铝合金高精度挤压生产线、铝合金电机壳精加工自动线、大型电池托盘加工生产线，具备从铝合金挤压成型，以及铝合金坯料精密机加工成品的全流程配套服务能力。公司将根据客户最新需求，持续扩展挤压及精密加工的能力，最终形成年产20000吨铝合金挤压件和150万件铝合金零部件生产线项目能力。
按照《中华人民共和国环境影响评价法》和《建设项目环境保护管理条例》等法律、法规的要求，本项目应进行环境影响评价。根据生态环境部发布的《建设项目环境影响评价分类管理名录（2021年版）》（部令第16号）有关规定，本次工程属于“二十九、有色金属冶炼和压延加工业 32 有色金属压延加工 325 全部，应编制环境影响报告表。
为此，湖南中达精密制造有限公司委托湖南霖昇工程技术咨询有限公司承担“年产20000吨铝合金挤压件和150万件铝合金零部件生产线项目”环境影响报告表评价工作。我公司接受委托后，立即组织有关技术人员对项目所在地及周围环境现状进行了实地踏勘和相关资料的收集、核实和分析工作，并在此基础上，根据国家法律法规和建设项目环境影响评价相关技术导则、规范和标准等，编制完成了本环境影响报告表。
2、工程主要建设内容
本项目的主要工程建设情况见表2-1。
表2-1  建设内容一览表
	工程名称
	建设内容
	规模及内容
	备注

	主体工程
	生产厂房
	1F，建筑面积12000m2，建设40MN（正向单动）、25MN（正向单动）、12.5MN（正向双动）等多条铝合金高精度挤压及零部件生产线
	租赁

	辅助工程
	办公区
	4F，建筑面积200m2，主要设置办公室、休息区等
	租赁

	储运
工程
	原料仓库 
	位于生产厂房内，用于存储生产使用的原辅材料占，地面积300m2
	租赁

	
	成品仓库 
	位于生产厂房内，用于包装合格的成品入库及备货，占地面积500m2
	租赁

	公用工程
	供水系统
	依托园区供水管网
	依托

	
	排水系统
	生活污水依托租赁厂房化粪池处理后，水质达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准，符合工业园污水处理厂进水要求，排入湖南城陵矶临港产业新区污水处理厂处理
	依托

	
	供电系统
	依托工业园区供电系统
	依托

	环保工程
	废气
	天然气燃烧废气采用低氮燃烧技术，燃烧废气收集后经15m 高排气筒排出
	新建

	
	废水处理
	冷却水循环使用不外排；生活污水依托租赁厂房化粪池处理后，水质达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准，符合工业园污水处理厂进水要求，排入湖南城陵矶临港产业新区污水处理厂处理
	依托

	
	噪声
	通过厂房房密闭、风机安装降噪垫片、墙体隔声等进行降噪
	新建

	
	固体废物
	危险废物暂存间：1间，位于厂房西侧，占用面积约30m²，危险废物分类收集后交由有资质单位处理；一般固废：原项目边角料、废包装材料统一收集后外售给物资回收公司，不合格品作为原料回用；生活垃圾收集后交环卫部门处理
	新建


3、项目主要原辅材料
项目主要原辅材料及能源消耗如下表。
表2-2  项目主要原辅材料一览表
	序号
	原辅材料名称
	年用量
	厂内最大存储量(t)
	成分或规格

	1
	铝合金圆铸锭
	30000t/a
	500
	铝合金

	2
	挤压模具
	50t/a
	20
	H13钢

	3
	挤压工具
	15t/a
	5
	5CrNiMo或5CrMnMo钢

	4
	液压油
	50t/a
	9
	68#高清抗磨液压油

	5
	润滑油
	2.5t/a
	1
	润滑油

	6
	氮化硼
	1t/a
	1
	BN

	7
	珍珠棉
	10t/a
	2
	聚乙烯

	8
	牛皮纸
	50t/a
	5
	木浆或纸浆

	9
	包装木材
	250t/a
	20
	原木或高密度板/块

	10
	水
	1860t/a
	/
	/

	11
	电
	25274352Kwh
	/
	照明、动力、设备加热

	12
	天然气
	472000m3
	/
	铝合金圆铸锭在挤压前的预热


4、项目主要生产设备
项目主要生产设备见下表。
表2-3   项目设备一览表
	序号
	设备名称
	型号
	单位
	数量
	备注

	1
	40MN挤压机
	40MN正向单动
	台
	1
	汽车液压制动铝合金阀块、新能源电池托盘型材、汽车门槛梁型材、火箭壁板用结构型材等产品的挤压成型

	2
	预混式长单棒热锯加热炉
	40MNΦ54mm/310mm共用
	台
	1
	40MN挤压机用铝合金圆铸锭坯料的预热

	3
	模具炉
	4腔
	台
	1
	40MN挤压机用挤压模具的预热

	4
	工频感应加热炉
	40MN
	台
	1
	40MN挤压机用铝合金圆铸锭坯料的定温加热

	5
	40MN挤压机后部辅机
	40MN
	条
	1
	挤压成型后的冷却、牵引、拉伸、锯切

	6
	25MN挤压机
	25MN正向单动
	台
	1
	汽车液压制动铝合金阀块、新能源电池托盘型材、汽车门槛梁/防撞梁型材、3C电子消费品用型材等产品的挤压成型

	7
	12.5MN挤压机
	12.5MN正向双动
	台
	1
	新能源电池托盘型材、汽车防撞梁型材、汽车天窗装饰条及行李架型材、火箭壁板用结构型材、航空用无缝管等产品的挤压成型

	8
	25MN挤压机后部辅机
	25MN
	条
	1
	挤压成型后的冷却、牵引、拉伸、锯切

	9
	12.5MN挤压机后部辅机
	12.5MN
	条
	1
	挤压成型后的冷却、牵引、拉伸、锯切

	10
	25MN挤压机前部辅机
	25MN/Ф203mm
	条
	1
	25MN挤压机用铝合金圆铸锭坯料及模具的预热和定温加热

	11
	12.5MN挤压机前部辅机
	12.50MN/Ф127mm
	条
	1
	12.5MN挤压机用铝合金圆铸锭坯料及模具的预热和定温加热

	12
	在线热剥皮机
	4000T
Ф254/305mm
	台
	1
	用于40MN挤压机用铝合金圆铸锭的热剥皮

	13
	精密自动送料锯切机
	精度±0.1mm
	台
	3
	用于电池托盘、阀块、电机壳、门槛梁等短料的高精度锯切

	14
	金属悬臂辊矫机
	80T
	台
	1
	用于火箭壁板结构用高强度铝合金型材的形位尺寸矫正

	15
	14米时效炉
	14m
	台
	1
	用于汽车、航天等用途高强度铝合金型材的时效热处理强化

	16
	退火炉
	7m
	台
	1
	用于满足航空无缝管、航天壁板结构型材等特殊要求的退火软化热处理


5、 产品方案
项目产品方案如下表所示。
表2-4   项目产品方案一览表
	序号
	产品(副产品)名称
	年产量
	规格
	用途

	1
	铝合金挤件
	20000t
	管、棒、型材
	汽车、航空航天、军工等用途的零部件坯料

	2
	铝合金零部件
	150万件
	电机壳、电池托盘、门槛梁、防撞梁等
	汽车、航空航天、军工等用途的零部件坯料


6、公用工程
6.1给水
本项目用水主要为员工生活用水及淬火循环冷却补充水，用水由市政给水管网提供，能够满足项目用水要求。
（1） 生活用水
本项目劳动定员为150人，根据《湖南省用水定额》（DB43/T388-2020），职工用水定额参照国家行政机构办公楼用水量通用值按38m3/人·a计，全年工作天数为300天，则生活用水量为5.7m3/d（1710m3/a）。
（2）循环冷却补充水
项目生产过程中挤压淬火工序采用冷却水冷却，其通过冷却塔循环利用只做损耗补充不外排。根据建设单位提供资料，本项目冷却水循环量为50m3/d，补水定额按循环量的1%计，则日补水量0.5m3/d，年补水量150m3/a。
5.2排水
（1）生活污水
由前文分析可知，本项目生活用水量为5.7m3 /d（1710m3/a），排污系数按0.8计，则生活污水排放量为4.56m3/d(1368m3 /a)，经化粪池处理达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中三级标准后排入市政污水管网，纳入湖南城陵矶临港产业新区污水处理厂进一步处理。
7、劳动定员与生产制度
本项目劳动定员150人，均不在厂内食宿，工作制度为12h/班，一日2班，年工作300天。
8、项目总平面布置
本项目位于中国（湖南）自由贸易试验区岳阳片区中创产业园6号、7号厂房，生产厂房在南侧和北侧均设置了出入口，方便原料及产品运输车辆及人员出入。厂房内按照工艺流程进行布局，南侧并排布置物料堆放区域，北侧为生产区及原辅材料区，便于生产运输及使用。生产车间布局兼顾进料和出料区域与原料存放区和产品存放区的衔接，有利于项目的流畅化、自动化运行。办公室单独隔开，与生产区域保持有一定距离，本项目总平面布置见附图4。

	工艺流程和产排污环节
	1、施工期工艺流程简述
本项目厂区租赁中国（湖南）自由贸易试验区岳阳片区中创产业园6号、7号厂房。无需再进行厂房建设，仅需对厂区进行简单装修及设备安装调试，在内部装修及安装调试期间，注意控制施工时间，合理安排工期，不会对周围造成较严重环境污染及噪声污染即可，本项目不再进行施工期的污染分析。
2、运营期工艺流程简述
[bookmark: OLE_LINK1]项目工艺流程及产污节点如下图所示。噪声
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图2-1 生产工艺以及产污环节流程图
工艺流程简述：
加热炉预热及挤压模具加热：加热炉预热加热采用天然气加热，提前将挤压筒、模具、铸棒加热到工艺要求温度，使铝棒受热变软，易于挤压。该工序产生加热炉天然气燃烧废气G1和加热炉噪声N1。 
挤压：将加热后的铸棒放入挤压筒中，通过施加压力使铸棒通过模具，形成所需的形状或尺寸。挤压过程中需要控制挤压速度和压力，以确保成品的精度和质量。该工序产生挤压机噪声N1。
牵引：将挤压成型的型材从出料口牵引出来。 
淬火：挤压后的型材需要进行快速冷却，以保持其形状及性能稳定，此工序会有噪声和冷却槽水。 
中断：对冷却后的型材进行第一次切割，便于后续加工。 
拉伸：对冷却切割后的型材进行矫直，去除因挤压产生的弯曲和变形。 
定尺切割：对处理后的型材根据尺寸要求进行再次切割，以满足下工序需求。 
装框：把切割好的型材转入料框中。 
时效：时效处理：为增加铝型材的强度和硬度，需对其进行时效处理，将剪切好尺寸的铝材送入200℃~210℃的时效炉内进行2小时的热处理，使型材通过热处理后增加其硬度。保温时间到达后，应迅速放到冷却风机前，强制快速冷却至室温，时效炉加热使用电加热。
精密锯切：对处理后的型材根据尺寸要求进行再次精细切割，以满足下产品需求。 
包装出货：检验合格的产品打标包装后入库，等待发货。
产污分析：
表2-4   产污分析一览表
	主要污染源 
	污染物名称
	排放方式

	营运期
	废气
	天然气燃烧废气
	颗粒物、SO2、NOx
	连续

	
	废水
	生活污水
	pH、COD、BOD5、SS、NH3-N
	间断

	
	噪声
	设备噪声
	等效 A 声级
	连续

	
	固废
	机加工
	废边角料、不合格产品
	间断

	
	
	设备维护
	废矿物油、含油抹布
	间断




	与项目有关的原有环境污染问题
	本项目为新建项目，租赁产业园新建厂房。本项目厂区租赁中国（湖南）自由贸易试验区岳阳片区中创产业园6号、7号厂房。项目周边均为开发区内的标准化厂房，距离厂界50m范围内无环境敏感区、无居民区等，生产条件好据实地踏勘，项目区内无自然保护区、风景名胜区和重点文物保护单位，区内未见濒危珍稀野生动植物。本项目无原有环境污染问题。
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三、区域环境质量现状、环境保护目标及评价标准
	
区域
环境
质量
现状
	1、大气环境质量现状
本项目位于岳阳市城陵矶临港产业新区；该区域属于《环境空气质量 标准》（GB3095-2012）及其2018年修改单中二类环境空气功能区，环境空气执行《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其2018年修改单中的二级标准。为了解本项目所在区域环境空气质量现状，项目所在区域达标 区判定引用2023年岳阳市城陵矶常规自动在线监测点位的数据评价，具体详见下表。
表3-1	区域空气质量现状评价表
	污染物
	年评价指标
	现状浓度
ug/m3
	标准值
ug/m3
	占标率
%
	达标情况

	城陵矶常规监测点
	SO2
	
年平均质量浓度
	8
	60
	18.33
	达标

	
	NO2
	
	29
	40
	75
	达标

	
	PM10
	
	60
	70
	80
	达标

	
	PM2.5
	
	34
	35
	97.14
	达标

	
	CO
	95百分位数日平均质
量浓度
	770
	4000
	25
	达标

	
	O3
	90百分位数8小时平均质量浓度
	91
	160
	88.75
	达标


由上表可知，项目所在区域的监测因子均达到《环境空气质量标准》（GB3095-2012）二级标准要求。项目所在行政区域城陵矶新港区判定为达标区。
（2）其他污染物环境质量现状
为进一步了解项目区域空气环境其他污染因子现状，本次引用湖南谱实检测技术有限公司出具的《易亲工业科技（岳阳）有限公司年产1500万件消费类电子精密金属结构件和核心模组生产线(一期)项目》，监测时间2022年6月20日-2022年6月20日，监测点位于本项目西南侧，直线距离约2.7km，属于本项目周边5千米范围内，满足引用要求，监测结果见表3-2。
表3-2  监测结果一览表
	点位名称
	检测日期
	检测结果（ug/m）

	
	
	TSP

	A1厂址
	2022.6.20-2022.6.26
	109-123

	标准限值来源：《环境空气质量标准》（GB3095-2012）中的二级标准日均值


根据上表可知，项目监测TSP污染物数值满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012）中二级标准要求。
2、 水环境质量现状
项目所在区域地表水系为西侧的长江，湖南省岳阳生态环境监测中心在长江设置有例行监测断面，本次评价引用2022年的生态环境部门已公布的长江城陵矶、陆城断面水环境质量监测数据。城陵矶监测断面位于湖南城陵矶临港产业新区污水处理厂排水口上游，陆城监测断面位于湖南城陵矶临港产业新区污水处理厂排水口下游。
（1）监测点位
长江城陵矶、陆城断面监测点。
（2）主要监测因子
长江城陵矶、陆城断面监测因子：pH、COD、氨氮、TP、BOD5、LAS、挥发酚、石油类。
芭蕉湖断面因子：pH、化学需氧量、高锰酸盐指数、五日生化需氧量、溶解氧、氨氮、总氮、总磷、石油类。
（3）评价标准
长江城陵矶、陆城断面水质执行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）中的Ⅲ类标准。
（4）监测结果
长江城陵矶、陆城断面监测数据如下所示：
表3-3  长江城陵矶断面2022年主要常规因子监测结果评价表单位：mg/L
	指标
	pH
	COD
	氨氮
	TP
	BOD5
	LAS
	挥发酚
	石油类

	





2022
年
	1月
	8
	8.0
	0.07
	0.092
	0.9
	0.02
	0.0002
	0.005

	
	2月
	8
	/
	0.13
	0.047
	/
	/
	/
	/

	
	3月
	8
	/
	0.04
	0.058
	/
	/
	/
	/

	
	4月
	8
	5.0
	0.03
	0.056
	1.0
	0.02
	0.0002
	0.005

	
	5月
	8
	/
	0.02
	0.048
	/
	/
	/
	/

	
	6月
	7
	/
	0.02
	0.049
	/
	/
	/
	/

	
	7月
	8
	8.0
	0.02
	0.053
	1.3
	0.02
	0.0002
	0.005

	
	8月
	8
	/
	0.02
	0.060
	/
	/
	/
	/

	
	9月
	8
	/
	0.02
	0.066
	/
	/
	/
	/

	
	10月
	8
	7.5
	0.02
	0.063
	0.7
	0.02
	0.0002
	0.005

	
	11月
	8
	/
	0.02
	0.084
	/
	/
	/
	/

	
	12月
	8
	/
	0.03
	0.089
	/
	/
	/
	/

	执行标准
	6~9
	≤20
	≤1.0
	≤0.2
	≤4
	≤0.2
	≤0.005
	≤0.05


表3-4  陆城断面2022年主要常规因子监测结果评价表单位：mg/L
	指标
	pH
	COD
	氨氮
	TP
	BOD5
	LAS
	挥发酚
	石油类

	





2022
年
	1月
	7
	4.7
	0.03
	0.080
	0.8
	0.02
	0.0002
	0.005

	
	2月
	8
	8.7
	0.04
	0.060
	0.6
	0.02
	0.0002
	0.005

	
	3月
	8
	5.3
	0.08
	0.100
	0.8
	0.02
	0.0002
	0.005

	
	4月
	8
	7.0
	0.04
	0.077
	0.7
	0.02
	0.0002
	0.005

	
	5月
	8
	6.0
	0.09
	0.080
	0.6
	0.02
	0.0002
	0.005

	
	6月
	7
	11.7
	0.19
	0.073
	0.6
	0.02
	0.0002
	0.005

	
	7月
	7
	6.3
	0.15
	0.067
	1.6
	0.02
	0.0002
	0.005

	
	8月
	8
	7.7
	0.04
	0.057
	2.1
	0.02
	0.0002
	0.005

	
	9月
	8
	7.0
	0.03
	0.063
	2.1
	0.02
	0.0002
	0.005

	
	10月
	8
	9.0
	0.31
	0.050
	2.2
	0.02
	0.0002
	0.005

	
	11月
	7
	8.0
	0.07
	0.050
	1.6
	0.02
	0.0002
	0.005

	
	12月
	8
	9.0
	0.08
	0.050
	1.5
	0.02
	0.0002
	0.005

	执行标准
	6~9
	≤20
	≤1.0
	≤0.2
	≤4
	≤0.2
	≤0.005
	≤0.05


根据监测统计结果可知，2022年长江城陵矶、陆城断面的监测因子均全年达到《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）表1中Ⅲ类标准限值，地表水环境质量良好。
3、声环境质量现状
根据《建设项目环境影响报告表编制技术指南》（污染影响类）（试行）中相关要求，本项目所在地厂界外周边50米范围内无声环境保护目标，本项目可不开展声环境质量现状监测。
4、生态环境
根据生态环境部办公厅2020年12月24日印发的《建设项目环境影响报告表编制技术指南（污染影响类）（试行）》中具体编制要求“产业园区外建设项目新增用地且用地范围内含有生态环境敏感目标时，应进行生态调查”。结合现场调查，本项目位于工业园，用地性质属于工业用地，用地范围内不涉及生态环境保护目标，因此不进行生态现状调查。
5、地下水、土壤质量现状调查与评价
根据《建设项目环境影响报告表编制技术指南（污染影响类）（试行）》，本项目车间地面拟进行硬化，不存在土壤、地下水环境污染途径，可不开展土壤及地下水环境影响评价，因此无需进行土壤、地下水环境现状调查。
6、电磁辐射
根据《建设项目环境影响报告表编制技术指南（污染影响类）（试行）》，本项目不涉及电磁辐射设备，因此无需进行电磁辐射环境现状监测与评价。

	环境
保护
目标
	本项目位于中国（湖南）自由贸易试验区岳阳片区中创产业园6号、7号厂房，周边均为企业，厂界外50m范围内无声环境敏感目标；本次评价根据周围居民分布、污染特征等确定环境保护目标，根据现场调查和评价范围，确定建设项目环境保护目标见下表。
表3-5  环境空气主要环境保护目标
	环境要素
	坐标
	环境保护目标名称
	保护对象
	保护内容
	环境功能
	与项目位置关系

	
	X
	Y
	
	
	
	
	

	大气环境
	113.200432
	29.485479
	三角坪小区
	居民
	500户，约2300人
	二类区
	西侧140-380m

	
	113.198544
	29.486251
	茅岭头社区
	居民
	45户，约180人
	二类区
	西侧380-500m

	
	113.199381
	29.482829
	今创新港首府
	居民
	120户，约520人
	二类区
	西南侧350-500m

	地表水
	/
	/
	长江
	大河
	渔业用水
	GB3838-2002III类
	西面1500m

	
	/
	/
	松杨湖
	景观
	景观用水
	（GB3838-2002）中的Ⅳ类标准
	东侧550m

	  
	

	生态环境
	本项目未在产业园区外新增用地，无需调查生态环境保护目标。




	污染
物排
放控
制标
准
	1、 废水
废水执行《污水综合排放标准》(GB8978-1996)三级标准，及及湖南城陵矶临港产业新区污水处理厂接纳标准。
表3-6	水污染物排放标准表	单位：mg/L
	污水综合排放标准三级标准
	PH
	COD
	BOD
	SS
	氨氮
	总磷
	动植物油

	
	6~9
	500
	300
	400
	/
	/
	100

	湖南城陵矶临港产业新区污水处理厂进水浓度标准
	6~9
	500
	200
	300
	30
	3.0
	/

	本项目执行标准
	6~9
	500
	200
	300
	30
	3.0
	100


2、废气
项目天然气加热炉燃烧废气有组织排放参照执行《工业炉窑主要大气污染物排放标准》（DB43/ 3082-2024）表4相关行业主要大气污染物排放限值；
表3-7  《工业炉窑主要大气污染物排放标准》（DB43/ 3082-2024）
	行业类别
	炉窑类型
	颗粒物
	二氧化硫
	氮氧化物（以NO2计）
	污染物排放监控位置 

	有色金属废弃资源 综合利用工业
	熔炼炉、熔化炉、焙烧炉、 加热炉、热处理炉等
	30
	150
	200
	车间或生产设施排气筒


3、噪声
营运期执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准。
表3-8  噪声排放控制标准 单位：dB(A)
	时期
	文号
	级别
	昼间
	夜间

	营运期
	GB12348-2008 
	3类
	65
	55


4、固体废物
一般工业废物执行《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）；危险废物贮存执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）。

	总量
控制
指标
	污染物排放实施总量控制是执行环保管理目标责任制的基本原则之一，按照国家和湖南省生态环境厅的要求，目前国家实施总量控制的主要污染物共5项，其中空气污染物3项（NOX、SO2、VOCs），水污染物2项（COD、NH3-N）。
总量控制指标：NOX、SO2、COD、NH3-N，总量核算见下表；本项目外排废水仅为为生活污水，废水污染物COD、NH3-N总量纳入湖南城陵矶临港产业新区污水处理厂，不再单独购买总量。
表3-9  总量核算表
	类型
	污染物名称
	本项目产生情况
	核算总量
	备注

	废气
	SO2
	0.0944t/a
	0.10t/a
	具体总量申请按当地环保局要求进行

	
	NOX
	0.3289t/a
	0.33t/a
	

	废水
	COD
	0.068t/a
	0.07t/a
	

	
	NH3-N
	0.007t/a
	0.01t/a
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	施工
期环
境保
护措
施
	本项目租赁中国（湖南）自由贸易试验区岳阳片区中创产业园6号、7号厂房进行建设，施工期主要为室内装修和设备安装，不涉及土建工程，施工时间短。
1、废气污染防治措施
施工废气来源于设备安装过程中产生的施工扬尘，通过采取洒水降尘措施后对周围环境影响很小。
2、废水污染防治措施
项目施工期废水排放主要是施工人员排放生活污水，废水排放依托租赁厂房现有卫生间、化粪池，生活污水经化粪池预处理后通过污水管网排入城陵矶临港产业新区污水处理厂处理后外排。 
3、噪声污染防治措施
装修以及设备安装时产生的噪声，严格按照国家和地方环境保护法律法规要求，对施工场地边界的噪声控制在《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）的排放限值要求内，减少对周围环境的影响。 
4、固体废物污染防治措施
施工期间产生的固废主要为废气的装修材料等建筑垃圾以及各类包装材料和生活垃圾等。包装物基本上回收利用或者销售给废品回收站，建筑垃圾和生活垃圾一同交由环卫部门处理。

	运营
期环
境影
响和
保护
措施
	1、大气环境影响分析
（1）大气污染环境影响和保护措施
1）项目有组织废气排放口基本情况详见下表。
表4-1  项目有组织废气排放口基本情况一览表
	产排污环节
	污染物种类
	排放口基本情况

	
	
	高度（m）
	内径（m）
	编号
	名称
	类型
	地理坐标

	天然气燃烧废气
	颗粒物、SO2
、NOx
	15
	0.6
	DA001
	天然气燃烧废气
	一般排放口
	经度：113.204605
纬度：29.485768


2）主要大气污染物排放量核算
项目主要大气污染物排放量核算根据《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018）8.8.7污染物排放量核算要求，结合《排污许可证申请与核发技术规范 总则》（HJ 942-2018）排放口划分有关规定进行核算，详见下表。
表4-2  大气污染物年排放量核算表
	序号
	污染物
	年排放量（t/a）

	1
	颗粒物
	0.1349

	2
	SO2 
	0.0944

	3
	NOx
	0.3289


（2）废气污染源强核算
项目主要废气主要为加热炉天然气燃烧废气，具体如下：
1）天然气燃烧废气
项目使用加热炉采用为天然气燃料进行供热，天然气属于清洁能源，产生的废气污染物较小，主要为烟尘、SO2和NOx。项目年使用天然气47.2万m³。项目天然气加热炉加装低氮燃烧器，天然气加热炉废气通过密闭集气管道收集后经1根15米高排气筒直接排放，每天24小时运行，则加热炉年运行时间为7200小时。
天然气燃烧废气源强核算参考生态环境保护部发布的《第二次全国污染源普查产排污核算系数手册（试用版）》4430工业锅炉（热力生产和供应行业）产物系数表—燃气工业锅炉产排污系数，颗粒物参考《排污许可证申请与核发技术规范-锅炉》附录F燃气工业锅炉产排污系数如下。
表4-3  工业锅炉（热力生产和供应行业）产物系数表—燃气工业锅炉
	原料
	污染物指标
	单位
	产物系数
	末端治理技术名称

	天然气
	工业废气量
	标立方米/万立方米-原料
	107753
	直排

	
	颗粒物
	千克/万立方米-原料
	2.86
	直排

	
	二氧化硫
	千克/万立方米-原料
	0.02S
	直排

	
	氮氧化物
	千克/万立方米-原料
	6.97（低氮燃烧-国内领先）
	直排


备注：S为天然气中的S含量，取100mg/m3。
项目天然气燃烧废气排放情况见下表。
表4-4 天然气燃烧废气排放情况表
	污染物
	年用气量

	产生状况
	处理
方式
	去
除
率
（%）
	排放状况
	执行标准
	排放源参数
	排放时间

	
	
	浓度
	速率
	产生量
	
	
	浓度
	速率
	排放量
	浓度
	高度m
	直径m
	

	
	
	mg/m³
	kg/h
	t/a
	
	
	mg/m³
	kg/h
	t/a
	mg/m³
	
	
	H

	工业废气量
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	508.5941万m3
	/
	/
	0.6
	7200

	颗粒物
	47.2万
	26.524 
	0.0187 
	0.1349
	/
	/
	26.524 
	0.0187 
	0.1349
	30
	15
	0.6
	7200

	二氧化硫
	
	18.561 
	0.0131 
	0.0944
	/
	/
	18.561 
	0.0131 
	0.0944
	150
	15
	
	7200

	氮氧化物
	
	64.668 
	0.0457 
	0.3289
	低氮燃烧
	/
	64.668 
	0.0457 
	0.3289
	200
	15
	
	7200


根据表4-4中的计算结果，天然气燃烧废气能够满足《工业炉窑主要大气污染物排放标准》（DB43/ 3082-2024），最终通过1根15m的排气筒排放至环境大气中，由于项目废气污染物排放量较小且达标排放，因此本项目建成后对周边环境空气及保护目标的影响较小，可实现达标排放。
（3）污染防治措施可行性分析
本项目采用低氮燃烧技术减少NOx的产生。
项目通过设定合理的二次风配比来控制氧含量及炉膛温度，从而减少氮氧化物的产生，氮氧化物的产生机理及污染控制措施具体分析如下，燃料燃 烧的过程中生产NOx的途径有3个：
1）热力型NOx
产生机理：空气中的氮气在高温下氧化而生产的NOx，约占总NOx排放 量的20%左右，随着反应温度的升高，其反应速率按指数规律增加。当温度小于1500℃时，NOx的生产量很少，而当温度大于1500℃时，温度每增加100℃，反应速率增大6-7倍。影响热力型NOx生产量的方法，概括为降低燃烧温度，运营期环境影响和保护措施避免局部高温，控制氧气浓度，缩短在高温区内的停留时间。
污染控制措施：热力型NOx生产很大程度取决于燃烧温度。燃烧温度在燃料与助燃空气当量比为1的情况下达到最高，在贫染或者富燃情况下进行燃烧，燃烧温度会下降很多，本项目低氮燃烧器采用分级分段燃烧技术。空气分级燃烧第一级是富燃料燃烧，在第二级加入过量空气，为贫燃料燃烧，两级之间加入空气冷却以保证燃烧温度不至于太高。燃料分级燃烧与空气正好相反，第一级为燃料稀相燃料，而在第二级加入燃料使得当量比达到要求 的数值。这两种方法最终将会使整个系统的过量空气系数保持一个定值，火焰的散热效果相对较好，可以降低火焰局部高温，有助于减少NOx的形成。
2）燃料型NOx
产生机理：燃料中含氮化合物在燃烧过程中热分解，然后氧化生产NOx。 燃料燃烧时5%~90%的NOx是燃料型。反应过程和燃烧条件（如温度和氧含量及各种成分的浓度等）密切相关。
污染控制措施：项目采用清洁能源天然气为加热炉燃料，由于本身的含氮量极地，因而产生的NOx也较少。
3）快速型NOx
产生机理：碳氢化合物燃料燃烧时，若燃料过量，在反应区附近会快速生 产NOx。由于燃料挥发物中碳氢化合物高温分解生成的CH自由基可以和空气中氮气反应生产HCN和N，再进一步与氧气作用以极快的速度生成氮氧化物，其形成时间只需60ms，与炉膛压力0.5次方成正比，与温度的关系不大。其生成量很小，一般在总NOx排放量的5%以下，不是主要来源。
污染控制措施：根据上述机理，项目采用天然气为燃料，不会出现燃料过量的情况出现，保证燃料充分燃烧，避免快速型NOx的产生。
综上，控制燃烧过程中NOx的生成，即低氮燃烧技术，是指通过改变燃烧条件、控制燃烧区的温度和空气量，以降低NOx的产生。燃气加热炉通过调节鼓风、引风、下料机及炉排速度，使燃料与空气含量保持合理比例，达到充分燃烧的同时控制过氧反应的发生。通过燃烧过程的控制，降低NOx的产生。 
（4）大气污染源监测计划
根据《排污单位自行监测技术指南总则》(HJ819-2017)、《环境影响评价技术导则大气环境》(HJ2.2-2018）附录C.7自行监测计划以及结合《排污许可证申请与核发技术规范 总则》（HJ942-2018），本项目废气污染源监测计划如下：
表4-5  运营期废气排放环境监测计划
	监测
项目
	监测点
	监测内容
	监测频率
	执行标准

	废气
	DA001
	NOx、颗粒物、SO2
	每半年一次
	《工业炉窑主要大气污染物排放标准》（DB43/3082-2024）表4相关行业主要大气污染物排放限值


2、水环境影响分析
（1）废水的产生量
本项目无生产废水外排，废水主要为生活污水及冷却水循环使用。
生活废水：本项目劳动定员150人，年工作天数300天，本项目生活用水量为5.7m3 /d（1710m3/a），排污系数按0.8计，则生活污水排放量为4.56m3/d(1368m3 /a)。
（2）废水处理措施
根据现场调查，本项目生活污水厂区依托租赁厂房化粪池预处理达到《污水综合排放标准》(GB8978-1996)表4中三级标准和城陵矶临港产业新区污水处理厂进水水质要求后进入城陵矶产业园区污水处理厂，处理达《城镇污水处理厂污染物排放标准》(GB18918-2002)中的一级A标准经象骨港排入长江。
本项目废水产生及排放情况如下表：
表4-6  营运期废水产生及处理后排放情况一览表
	类别
	污染物种类
	污染物产生情况
	废水排放量（t/a）
	治理设施情况
	污染物排放情况（出厂量）
	一级
A排放标准（mg/L）
	污水处理厂排放量（t/a）

	
	
	产生浓度（mg/L）
	产生量（t/a）
	
	处理工艺
	治理效率
	可行技术
	排放浓度（mg/L）
	排放量（t/a）
	
	

	生活污水
	COD
	350
	0.479 
	1368
	
化粪池
	15
	是
	297.5
	0.407 
	50
	0.068 

	
	BOD
	200
	0.274 
	
	
	9
	
	182
	0.249 
	10
	0.014 

	
	SS
	200
	0.274 
	
	
	51
	
	98
	0.134 
	10
	0.014 

	
	氨氮
	20
	0.027 
	
	
	3
	
	19.4
	0.027 
	5
	0.007 

	
	总磷
	15
	0.021 
	
	
	3
	
	14.55
	0.020 
	0.5
	0.001 

	
	动植物油
	25
	0.034 
	
	
	80
	
	5
	0.007 
	1
	0.001 


本项目生活污水经厂区化粪池处理后出水水质能满足城陵矶临港产业新区污水处理厂进水水质要求，能做到达标排放。
（3）废水治理措施可行性分析
本项目废水经城陵矶产业园区污水处理厂处理后排至象骨港。污城陵矶产业园区污水处理厂建于2014年，设计规模日处理能力15万m³，先期日处理规模达到3万立方米/日，2019年完成了提标改造。污水处理采用三级处理工艺，污泥处理采用浓缩脱水工艺。污水厂主体工艺采用A2/O工艺，处理系统主要包括粗细格栅及污水提升泵、曝气沉砂池、集配水井、终沉池、滤池、消毒渠等设施设备。经过集中处理的污水出水各指标均达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级A标准经象骨港排入长江。
本项目周边雨污管网完善，实行"雨污分流"排水管网系统，雨水经雨水口收集后进入雨水管，就近排入市政雨水管网；所有空调加湿蒸汽的凝结水，板换机组的凝结水均回收至收至厂区降温池内降温至满足排放标准的温度后进行排放；本项目生活污水经化粪池处理后进入城陵矶产业园区污水处理厂进行处理。本项目废水排放量为4.56m³/d（1368m³/a），因此城陵矶临港产业新区污水处理厂有能力接纳处理本项目生活废水。本项目废水经化粪池处理后水质可达到《污水综合排放标准》(GB8978-1996)三级标准，满足污水处理厂进水水质要求。因此，项目废水进入城陵矶临港产业新区污水处理厂处理可行。
（4）废水排放口设置情况及监测计划
表4-7  废水间接排放口基本情况
	类别
	污染物种类
	污染治理设施
	排放方式
	排放去向
	排放规律
	排放口信息

	
	
	名称
	工艺
	可行技术
	
	
	
	编号
	名称
	类型

	生活污水

	COD、BOD、SS、
氨氮、总磷、动植物油
	化粪池
	厌氧法
	是
	间接排放
	城陵矶临港产业新区污水处理厂
	间断排放，流量稳定
	DW001
	污水排放口
	一般排放口总排口


表4-8  废水监测计划
	监测时间
	监测对象
	排放口
	监测因子
	监测频率
	执行标准

	运营期
	废水
	DW001
	COD、BOD、SS、氨氮、总磷、动植物油
	每年一次
	《污水综合排放标准》(GB8978-1996)表4中三级标准，污水处理厂进水水质标准


3、声环境影响分析
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK2]（1）源强分析
项目噪声主要来源于挤压机、加工中心、空压机、风机等设备产生的噪声，生产过程叠加的噪声平均声级为在70~85dB（A）之间。


表4-9  主要噪声源强调查清单（室内声源）（单位：dB（A））
	建筑物名称
	声源名称
	声源
源强
	声源
控制
措施
	空间相对位置/m
	距室内边界距离/m
	室内边界声级
/dB(A)
	运行
时段
	建筑物插入损失/ dB(A)
	建筑物外噪声

	
	
	声功
率级/dB(A)
	
	X
	Y
	Z
	
	
	
	
	声压级
/dB(A)
	建筑物外距离m

	生产车间
	40MN挤压机
	80～85
	基础减振、厂房隔声
	2
	50
	0~2
	3
	80
	08:00-
20:00

	20
	60
	1

	
	预混式长单棒热锯加热炉
	75～80
	
	5
	30
	0~1
	20
	75
	
	20
	55
	1

	
	模具炉
	75～80
	
	2
	50
	0~1
	10
	75
	
	20
	55
	1

	
	工频感应加热炉
	80～85
	
	2
	55
	0~2
	20
	80
	
	20
	60
	1

	
	40MN挤压机后部辅机
	75～80
	
	4
	55
	0~2
	12
	75
	
	20
	55
	1

	
	25MN挤压机
	75～80
	
	6
	55
	0~2
	30
	75
	
	20
	55
	1

	
	12.5MN挤压机
	80～85
	
	4
	46
	0~1
	35
	80
	
	20
	60
	1

	
	25MN挤压机后部辅机
	80～85
	
	3
	40
	0~1
	20
	80
	
	20
	60
	1

	
	12.5MN挤压机后部辅机
	80～85
	
	2
	14
	0~1
	50
	80
	
	20
	60
	1

	
	25MN挤压机前部辅机
	80～85
	
	2
	3
	0~1
	22
	80
	
	20
	60
	1

	
	12.5MN挤压机前部辅机
	80～85
	
	2
	12
	0~1
	50
	80
	
	20
	60
	1

	
	在线热剥皮机
	80～85
	
	20
	15
	0~1
	48
	80
	
	20
	60
	1

	
	精密自动送料锯切机
	80～85
	
	12
	60
	0~1
	35
	80
	
	20
	60
	1

	
	金属悬臂辊矫机
	80～85
	
	
	
	0~1
	25
	80
	
	20
	60
	1


注：以项目所在机加工车间西南角地面为坐标原点(x=0 ，y=0 ，z=0)。
（2）预测模式 
本评价采用《环境影响评价技术导则 声环境》（HJ2.4-2021）中推荐的工业噪声预测计算模式，对项目运行后的厂界噪声变化情况进行分析。本项目主要声源均布置在车间内，采取室内声源等效室外声源声功率级计算方法。
[image: ]
①首先计算出某个室内靠近围护结构处的倍频带声压级：
[image: ]
式中：[image: ]——某个室内声源在靠近围护结构处产生的倍频带声压级；
      [image: ]——某个声源的倍频带声功率级；
       r——室内某个声源与靠近围护结构处的距离；
       R——房间常数；R= Sα /(1 −α) ，S为房间内表面面积，m2；α为平均吸声系数，本次评价取0.5。
Q——方向性因子，通常对无指向性声源，当声源放在房间中心时，Q=1；当放在一面墙的中心时，Q=2；当放在两面墙夹角处时，Q=4；当放在三面墙夹角处时，Q=8。本次评价Q切割机=4，其余设备Q= 2。
②计算出所有室内声源在靠近围护结构处产生的总倍频带声压级：
[image: 111111111]
③计算出室外靠近围护结构的声压级：
[image: ]
式中： Lp 2 i(T )——靠近围护结构处室外N个声源i倍频带的叠加声压级，dB；
TLi——围护结构i倍频带的隔声量，dB，本次评价TL=20dB。
④将室外声级和透声面积换算成等效的室外声源，计算出等效声源第i个倍频带的声功率级Lw：
LW=Lp2(T)+10lgS
式中：S——透声面积，m2。
⑤按室外声源预测方法计算预测点处的A声级。室外声源处于半自由声场情况下，且声源可看作是位于地面上的，则：
Lp(r)=LW-20lg(r)-8
式中：r——点声源到受声点的距离，m。
⑥倍频带声压级和A声级转换
[image: ]
⑦运行设备到厂界噪声叠加按照下式计算：
[image: ]
式中：Leqg ——建设项目声源在预测点的等效声级贡献值，dB(A)；
 [image: ]——室外i声源在预测点产生的A声级，dB(A)；
 tj ——等效室外声源在 T 时间内 j 声源工作时间，s；
 ti ——室外声源在 T 时间内 i 声源工作时间，s； 
      T ——用于计算等效声级的时间，s。
（3）噪声污染治理措施
为确保项目运营期，厂界噪声达标排放，建设单位采用以下措施：
①.选用低噪声、质量好的设备，大型设备设减振垫及减振基础；风机进出风与通风管道采取软管连接的方式，并将风机封闭在通风机间内，大型通风设备均采用消声措施，以减轻对作业场所环境的影响；
②.噪声源均设置在封闭钢结构厂房内，设备安装减震基座或减震垫，利用围护结构隔声；
③.合理布置车间内各设备，尽量将设备布置在生产车间中间，特别是高噪声设备；尽量增加距各厂界距离，利用距离衰减降噪；
④.加强生产设备的维修、维护，确保生产设备处于良好的运行状态；尽量避免高噪声设备同时运行，尽量让高噪声设备错时运行；
⑤.车间内合理布局，尽量将高噪声设备放置在一起，相互间距离越远越好。生产时，尽量不同时开启多台高噪声设备，相互间错时开工，避免高噪声设备噪声叠加；
⑥.车间个别工作岗位应按照劳动保护的有关要求进行个人防护，如佩戴耳塞、耳罩等防噪声用品。
（4）厂界达标情况分析
表4-10  项目噪声预测结果统计表     单位：dB(A)
	预测点
	贡献值
	执行标准

	
	昼间
	夜间
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类（昼间≤65dB（A）、夜间≤55dB（A））

	东厂界
	54.3
	53.1
	

	南厂界
	56.2
	52.1
	

	西厂界
	53.7
	53.3
	

	北厂界
	55.6
	51.7
	


根据预测结果表明，建设项目厂界各预测点的贡献值均可达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中3类标准要求，故对周围的环境影响比较小。
（5）噪声污染源监测计划
根据本项目污染物特征及环保设施的设置情况，结合《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ 819-2017），本项目噪声污染源监测计划如下。
表4-11  运营期噪声自行监测方案
	序号
	监测点位
	监测项目
	监测频率
	备注

	1
	四周厂界外1米
	Leq（A）
	1次/季度
	委托有监测能力的单位实施监测


4、固体废物环境影响分析
项目运营期间固体废物主要为生产过程中会产生一般固废、危险危废及员工生活垃圾等。
（1）一般工业固废
1）边角料、废金属屑
本项目在修整工序会产生边角料及废金属屑，根据建设单位提供的资料，边角料及废金属屑的产生量约为5.5t/a，属于一般工业固废，外售回收利用。
2）废包装材料
本项目在产品包装工序会产生废包装材料，主要为废纸箱，产生量约为0.1t/a，废包装材料属于一般工业固废，暂存于一般工业固体废物暂存间，定期作为废品外售。
3）不合格品
本项目针对脱模修整后仍未能解决的挤压件瑕疵件将进行回用，与铝锭一起作为原料重新熔化挤压，故不再单独计量。
（2）危险废物
1）废矿物油、废含油手套、抹布
厂区机械设备维修会产生废机油/润滑油、废含油手套、抹布，根据建设单位提供的资料，预计废矿物油产生量约0.5t/a，危废类别HW08，废物代码900-214-08；废含油手套、抹布产生量约0.02t/a，废物类别为HW49，危废代码为900-041-49。
（3）生活垃圾
本项目员工150人，根据《社会区域类环境影响评价》（中国环境出版社）中固体废物污染源推荐数据，员工生活垃圾系数按0.5kg/人·d估算，则本项目的生活垃圾产生量约22.5t/a，交环卫部门统一清运处置。
根据上述分析，对项目固废的利用处置方案进行汇总，详见下表。
表4-12  固废产生及处置情况一览表
	序号
	名称
	属性
	危废编号
	物理性状
	年度产生量
	贮存方式
	利用处置方式和去向

	1
	边角料、废金属屑
	一般固废
	/
	固态
	3.5t
	一般固废暂存间
	作为废品外售，不外排

	2
	废包装材料
	一般固废
	/
	固态
	0.1t
	一般固废暂存间
	作为废品外售，不外排

	3
	不合格品
	一般固废
	/
	固态
	/
	/
	作为原料回用

	4
	废矿物油
	危险废物
	HW08
	液态
	0.5t
	危废暂存间
	委托具有处理危废资质
的单位处理，不外排

	5
	废含油手套、抹布
	危险废物
	HW49
	/
	0.02t
	危废暂存间
	

	6
	生活垃圾
	/
	/
	固态
	22.5t
	垃圾桶
	交由环卫部门处理


（4）固体废物环境管理
(a)一般固体废物环境管理
①一般工业固体废物应执行《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》(GB 18599-2020)中的有关规定，各类废物分类收集、定点堆放在厂区内的一般固废暂存间，本项目设置1个50m2的一般固废暂存间，位于生产厂房内；边角料、废金属屑、废包装材料作为废品外售。
②厂区内员工日常生活产生的生活垃圾，交由环卫部门统一清运。
(b)危险废物收集的环境管理要求
本项目产生的危险废物包括废矿物油、废含油手套、抹布等，经收集后暂存在厂区危废暂存间，定期委托具有处理危废资质的单位处理不外排。
依据《危险废物收集、贮存、运输技术规范》(HJ 2025-2012)，本项目应采取以下措施：
①危险废物的收集应根据危险废物产生的工艺特征、排放周期、危险废物特性、废物管理计划等因素制定收集计划。
②危险废物的收集应制定详细的操作规程，内容至少应包括适用范围、操作程序和方法、专用设备和工具、转移和交接、安全保障和应急防护等。
③危险废物收集和转运作业人员应根据工作需要配备必要的个人防护装备，如手套、防护镜、防护服、防毒面具或口罩等。
④危险废物收集时应根据危险废物的种类、数量、危险特性、物理形态、运输要求等因素确定包装形式。
⑤应根据收集设备、转运车辆以及现场人员等实际情况确定相应作业区域，同时要设置作业界限标志和警示牌。
(c)危险废物贮存的环境管理要求
本项目新设危废暂存间面积约15m2，本项目危险废物贮存设施应按照《危险废物收集、贮存、运输技术规范》(HJ 2025-2012)、《危险废物贮存污染控制标准》(GB 18597-2023)及相关国家、地方法律法规的要求进行建设，主要包括：
①建立危险废物单独贮存场所，且贮存容器应耐腐蚀、耐压、密封，禁止混放不相容固体废物，禁止危险废物混入非危险废物中储存。
②危险废物贮存场所要做到防风、防雨、防晒，并针对危险废物设置环境保护图形标志和警示标志。
③危险废物贮存场所内地面应做表面硬化和基础防渗处理，且表面无裂隙，同时建筑材料必须与危险废物兼容，并将液态危废暂存在防渗托盘上。一旦出现盛装液态固体废物的容器发生破裂或渗漏情况，马上修复或更换破损容器。
④贮存危险废物时按照危险废物的种类和特性进行分区贮存，每个贮存区域之间宜设置间隔，并设置防雨、防火、防雷、防扬尘装置。
⑤险废物贮存设施应配备通讯设备、照明设施和消防设施等。
⑥危险废物贮存单位应建立危险废物贮存台账制度，做好危险废物出入库交接记录。
(d)危险废物运输的环境管理要求
本项目的运输过程主要指将厂区内已包装或装到运输车辆上的危险废物集中到危险废物暂存间的内部转运。已装好的危险废物在内部转运到临时贮存设施时可能发生倾倒、撒漏到厂区地面或车间地面造成对土壤、地下水等的不利影响。
为此，本项目应按照《危险废物收集、贮存、运输技术规范》(HJ 2025-2012)的要求采取如下措施：
①危险废物内部转运应综合考虑厂区的实际情况确定转运路线，尽量避开办公区和生活区。
②危险废物内部转运作业应采用专用的工具，危险废物内部转运应参照《危险废物收集、贮存、运输技术规范》(HJ 2025-2012)做好危险废物厂内转运记录。
③危险废物内部转运结束后，应对转运路线进行检查和清理，确保无危险废物遗失在转运路线上等。本项目危险废物产生位置和危险废物贮存设施距离较近，运输路线均在厂区内，厂区地面除绿化外均为硬化处理，在采取上述措施的情况下预计危险废物在厂区内部运输不会对周围环境造成不利影响。
(e)危险废物委托处置的环境管理要求
本项目产生的危险废物拟交由有资质的单位处理。在选择处置单位时，应选择具有危险废物经营许可证，资质许可范围包含本项目产生的危险废物类别，能够提供专业收集、运输、贮存、处理处置及综合利用危险废物的企业，避免危险废物对环境的二次污染风险。在满足上述条件下，本项目危险废物交有资质单位处理途径可行。
综上所述，本项目固体废物去向明确合理、处置措施可行，不会对周边环境造成二次污染。
5、地下水、土壤环境影响分析
本项目生产过程中仅天然气燃烧废气，生活污水管网排入市政管网。通过前面分析可知，项目对地下水、土壤污染影响极小，基本无地下水和土壤污染源及污染途径。建议企业做好地面硬化，对项目可能泄漏污染物的污染区地面进行防腐防渗处理，并及时地将泄漏/渗漏的污染物收集起来进行处理，可有效防止洒落地面的污染物渗入地下；同时加强日常环境管理，确保防护及防渗设施完好。
6、生态环境影响分析
本项目位于新港区中创产业园，租赁已建厂房，项目不新增用地，且位于工业园区内，用地内无生态环境保护目标，不直接构成对地 表植被的破坏。项目运营生产过程中使用清洁能源电和天然气。生产过程中产生的各 项污染物均采取了有效的防治措施，项目生产不会对当地生态环境造成影响，生态环境质量维持原有水平。
7、 环境风险分析及防治措施
7.1风险物质识别
根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ 169-2018），拟建项目主要风险为天然气管道运输风险。
7.2 环境风险潜势分析
计算本项目所涉及的每种危险物质在厂界内的最大存在总量与其在《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ169-2018）附录B中对应临界量的比值Q，计算公式如下：


式中：q1, q2, ..., qn—每种危险物质的最大存在量，t；
Q1, Q2, ..., Qn—每种危险物质的临界量，t。
当 Q < 1 时，该项目环境风险潜势为Ⅰ；
当 Q≥1 时，将 Q 值划分为：
1）1≤Q < 10；2）10≤Q <100；3）Q≥100
根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ169-2018）表 B.1 突发环境事件风险物质及临界量，项目危险物质数量与临界量比值（Q）计算见表 4-16。
表4-13  环境风险物质的数量与其临界量比值
	序号
	物质名称
	物质形态
	储存单元
	最大在线量（t）
	临界量（t）
	风险物质数量/临界量（Q）

	1
	天然气
	气态
	/
	0.301
	10
	0.0301308

	2
	润滑油
	液态
	仓库
	10
	2500
	0.004

	3
	废润滑油
	/
	危废暂存间
	0.2
	2500
	0.00008

	项目 Q 值Σ 
	0.0342108

	备注：本项目不设天然气储罐，由管网直接接入，项目天然气在厂内最大在线量以0.5小时使用量计，天然气的密度约为0.7174kg/m3。 


根据《建设项目环境风险评价技术导则》(HJ 169-2018)附录C，判定项目危险物质数量与临界量比值Q=0.0342108＜1，项目环境风险潜势为Ⅰ，按照《建设项目环境风险评价技术导则》(HJ 169-2018)中“4.3 评价工作等级划分”，确定本项目环境风险评价工作等级为简单分析。
7.3环境风险识别
本项目天然气输送管道可能存在泄漏，引发火灾、爆炸事故。由于项目天然气使用市政天然气管道进行输送，厂内不储存，发生风险事故的影响范围也不是很大，只要做好风险防范、预警等工作，环境风险总体可控，不会对环境敏感目标造成大的影响。
表4-14  生产过程风险源识别
	危险单元
	事故类型
	事故引发可能原因及后果
	措施

	燃气管道
	泄漏、火灾
	泄漏后遇火源燃烧、爆炸，主要生成一氧化
碳有毒气体
	加强员工的安全防火教育，提高安全防范风险的意识。

	生产厂房
	泄漏、火灾或爆炸
	润滑油贮存容器破损、遇高温或明火
	


7.4 风险防范措施
针对易燃气体泄漏，应采取以下措施：
①委托专业部门定期对管道进行检修。
②按消防主管部门要求，配备相关的灭火装置、物资。
③发生泄漏后，迅速关闭天然气管道阀，切断火源，将区内人员撤离至安全区，并进行隔离，严格限制出入。
④建立健全预防和管理体系。
建设单位要建立健全组织机构，建立由生产、环保、安全消防等负责人组成的管理体系，理顺各负责人的关系，明确各负责人的责任，分工协作，密切配合，加强污染事故的管理和控制。还要加强岗位培训，落实安全生产责任制。同时建立严格的检查、考核制度，并制定相应的环境风险应急预案。
7.5 风险评价结论
本项目环境风险潜势为Ⅰ，环境风险等级为简单分析，在做好上述各项防范措施后，项目生产过程的环境风险是可控的。
综上所述，本项目在做好相关环境风险防范的相关工作后，可有效地将风险事故发生的概率减至最低，因此本项目环境风险在可接受的范围内。
8、环保投资
本项目总投资为15000万元，环保投资估算为44万元，占工程总投资的0.29%。项目环保投资表见下表。
表4-15  项目环保投资一览表   金额：万元
	时段
	项目
	治理措施
	投资

	营运期
	废气
	天然气燃烧废气
	天然气燃烧废气采用低氮燃烧技术，燃烧废气收集后经15m高排气筒排出
	30

	
	废水
	生活污水
	依托租赁厂房化粪池
	/

	

	固废
	生活垃圾
	垃圾桶
	1

	
	
	一般固废
	设置一般固废暂存间
	2

	
	
	危险固废
	设置危废暂存间
	3

	
	噪声
	设备设置减震基础等噪声治理设施；构筑物及绿化隔声；合理布局
	5

	
	环境风险
	制定风险防范措施等
	3

	合计
	44


9、环保验收
本项目环保设施三同时竣工验收情况见下表。
表4-16  环保设施竣工验收一览表
	名称
	污染治理措施
	验收标准

	废气
	天然气燃烧废气
	天然气燃烧废气采用低氮燃烧技术，燃烧废气收集后经15m高排气筒排出
	《工业炉窑主要大气污染物排放标准》（DB43/3082-2024）表4相关行业主要大气污染物排放限值

	废水
	生活污水
	依托租赁厂房化粪池处理后排入湖南城陵矶临港产业新区污水处理厂
	《污水综合排放标准》（GB8978-1996三级排放标准及湖南城陵矶临港产业新区污水处理厂进水水质要求

	固体
废物
	生活垃圾
	由环卫部门进行处理
	《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）

	
	废矿物油、废含油手套、抹布
	交由有资质单位处理
	《危险废物贮存污染控制标准》
（GB18597-2023）


	
	边角料、废
金属屑、废包装材料作
	废品外售
	一般固废储存执行《一般工业固体
废物贮存和填埋污染控制标准》
（GB18599-2020）

	噪声
	生产设备
	合理布局，采取隔振、减振等综合治理措施
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)3类标准







[bookmark: _Hlk54167917]五、环境保护措施监督检查清单
	内容
要素
	排放口(编号、名称)/污染源
	污染物项目
	环境保护措施
	执行标准

	大气环境
	DA001天然气燃烧废气
	颗粒物、SO2、NOX、
	天然气燃烧废气采用低氮燃烧技术，燃烧废气收集后经15m高排气筒排出
	《工业炉窑主要大气污染物排放标准》（DB43/3082-2024）表4相关行业主要大气污染物排放限值

	地表水环境
	生活污水
	COD、
BOD5、SS、
NH3-N等
	[bookmark: _GoBack]依托租赁厂房化粪池处理后排入湖南城陵矶临港产业新区污水处理厂
	《污水综合排放标准》（GB8978-1996三级排放标准及湖南城陵矶临港产业新区污水处理厂进水水质要求

	声环境
	厂界
	等效声级
	各设备采取隔声、消声、基础减振等综合治理措施，经距离衰减、厂区绿化等措施
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中3类标准

	电磁辐射
	/
	/
	/
	/

	固体废物
	1.生活垃圾交由园区环卫部门统一清运；
2.一般工业固废中不合格品作为原料回用于熔化工序；边角料、废金属屑、废包装材料作为废品外售；
3.废矿物油、废含油手套、抹布等定期委托具有危废资质的单位处理。

	土壤及地下水污染防治措施
	各项污染物均采取了相应的环保措施、源头控制、分区防渗、加 强管理等

	生态保护措施
	充分利用项目建成区可用空间和土地进行绿化，通过绿化，美化厂区的环境，净化空气，降低噪声

	环境风险防范措施
	加强项目化学品的使用管理，落实工艺和设备、装置方面安全和消防防范措施

	其他环境管理要求
	①按照规范标准设置排污口和相关标识，定期对环保设备、设施进行维护。落实本项目环境影响评价报告表的各项要求。
②做好与排污许可证变更的衔接，严格落实排污许可管理有关制度。
③根据《建设项目环境保护条例》、《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》及时完成建设项目竣工环境保护自主验收。
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六、结论
	项目废水、废气及设备噪声分别经治理后，均可达到国家有关排放标准的要求，固体废物均可得到综合利用和安全处置，主要污染物的排放总量均满足当地环保部门确认的总量控制指标的要求。
因此，本评价认为，在严格执行国家各项环保规章制度，并切实落实本报告表所提出的各项污染物防治措施和风险防范措施，保证环保设施达到设计要求并正常运转，将环境管理纳入日常生产管理的前提下，从环境保护的角度上看，本项目的建设是可行的。在建设和生产运行过程中，建设单位应确保环保资金的投入量和合理使用，使“三同时”工作落到实处。
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	[bookmark: _Toc68207083]项目
分类
	污染物名称
	现有工程
排放量（固体废物产生量）①
	现有工程
许可排放量
②
	在建工程
排放量（固体废物产生量）③
	本项目排放量（固体废物产生量）④
	以新带老削减量
（新建项目不填）
⑤
	本项目建成后
全厂排放量（固体废物产生量）⑥
	变化量
⑦

	废水
	COD
	/
	/
	/
	0.068 t/a
	/
	0.068 t/a
	/

	
	氨氮
	/
	/
	/
	0.007 t/a
	/
	0.007 t/a
	/

	废气
	颗粒物
	/
	/
	/
	0.1349 t/a
	/
	0.1349 t/a
	/

	
	SO2 
	/
	/
	/
	0.0944 t/a
	
	0.0944 t/a
	

	
	NOx
	/
	/
	/
	0.3289 t/a
	/
	0.3289 t/a
	/

	生活办公
	生活垃圾
	/
	/
	/
	1.05t/a
	/
	1.05t/a
	/

	一般固废
	边角料、废金属屑
	/
	/
	/
	3.5t/a
	/
	3.5t/a
	/

	
	废包装材料
	/
	/
	/
	0.1t/a
	/
	0.1t/a
	/

	危险废物
	废矿物油
	/
	/
	/
	0.5t/a
	/
	0.5t/a
	/

	
	废含油手套、抹布
	/
	/
	/
	0.02t/a
	/
	0.02t/a
	/


[bookmark: _Toc9751]建设项目污染物排放量汇总表
注：⑥=①+③+④-⑤；⑦=⑥-①
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附件1：委托书
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附件2：营业执照
[image: 营业执照副本盖章扫描件_00]
附件3：租赁合同
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附件4：引用评价范围内现状监测数据（部分）
[image: 易亲工业科技（岳阳）有限公司年产1500万件消费类电子精密金属结构件和核心模组生产线（一期）项目_00]






[image: 易亲工业科技（岳阳）有限公司年产1500万件消费类电子精密金属结构件和核心模组生产线（一期）项目_07]
附件5：关于支持中国（湖南）自由贸易试验区建设的意见
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附件6：备案证明
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附图1  项目地理位置项目所在地

[image: 2d61e1e83e455d8786400057ec8a261]项目所在地
图例：      项目所在地

附图2  中国（湖南）自由贸易试验区与本项目位置关系图
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图例：           本项目所在地
本项目所在地























附图3  岳阳临港高新技术产业开发区核心区与本项目位置关系图

[image: ]DA001

附图4  项目平面布置图

[image: ][image: ]项目所在地
居民区
居民区
直径500m

附图5  项目环境保护目标
[image: 岳阳生态保护红线]项目所在地
项目所在地

附图6  本项目与岳阳生态保护红线位置关系图N1
N3
N2
项目所在地
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	项目所在地
	项目西面现状
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	项目东面现状
	项目南面现状


附图7  项目现场踏勘图

image4.wmf
w

L


image5.png
L,(T)= lOlg[ilO" ey )




image6.png
Ly (T) =L, (T) = (TL; +6)




image7.png
—
La =101} 1001 En*AL) )
i=1




image8.png
L, =10lg [T(iglo“““ -3 1;0“"*/)}




image9.wmf
Ai

L


oleObject1.bin

image10.wmf
n

Q

q

Q

q

Q

q

Q

n

2

2

1

1

...

+

+

=


image11.png
T A GO TR

R LA ARAT:

i CPEARSRIEFRRPD B GERIATR R EE
SR B, RILLIU T RSF O L, ST

e, ok, AFEFLHATIRIBSER (LR 20000 MUEE SIELR
150 & 7 H30, FRHL

TR T A A SR SR R R
HRFETR L.

= 2
W49 A
e, 974




image12.jpeg
£ ’ —_—
#i—aEARRE % g hm-m [EINEERE oo s

e
THEEE.

R 5 - 1 2/ il

91430800MACHINQUIK

% B BRI AT VM A e
E- B RAAHRFHELT F% 37 F 5 2023406 05 E
EEREA : B FE D SRR RBRER R

S P AR CEBEERRANE, MEPRANS, CERRASE, T
& AN, WETERER: T, ST WP TR
o, MRBSE BO RPN SRIGNG, 408 EbL
ABGMAGI: REAZHERN, BRICTEGRLA RIS 70
SREENT SERBAITEAGEIT: SRABN TS FESI5
e SHAHIRE, ATHRRIEI S, AR SORESD, HAT
G HOAHFR, HAVHL ARR. AR, R
BB, SR 2T RIS AR A2 (U5
R L
AL A, AR E B T TR





image13.png
I ERTER

A (PH) : #1087 KA R A A 8
A (LH): B AW EHSARAS) (%)

" B




image14.png
(P EARSRERER) $HAXRBLE, T, LR
BAR, R, EHSREERT—R, WP AREEEMT G
WERCHFEAGERFE, TLELR, AXLADF.

Aok BRTARE

1 PHRMSLANT ALBTEE GAh) BT HREE
FRA RO FLE, LA 6T A BC, O RS (RAERI)
ST ST ARSES (AT AR AT A AT .

1.2 ARG 16800 F AR, AEE R HEAEE

PCRERIE L), A ERAR YA

1.3 S5 B, LS RILRNLIE L2 GEM AP
TR SRR TAL Ao T R B T
Ui .

1.4 TP A RAST A T R, AR iR
BIARAAERI—H, CHRARAKE.

1.5 LR i R R 6 T B Aok R LRI
ik AR, FEAF LEHRZIGRE P SE S BE SR,

1.6 WA F iR E I, AP HREE AT
e FRABPHRR, PHRAREIE,

Aok AR

AEMRH 3F, 0202351 A1 82025412 431 Bk
ok, B R ERAAS, CHETANNRERIINA,
AP AR S BRI, RS EITRE SR,




image15.png
CRRRLL, A (X SREER) EET)

EERETN
RRRE (5

o marERENEIRAY A A
RIRE (g@% 6 ’B

™




image16.jpeg
PST K% W13k 15 W

o P

T H 4 K SEP 1500 J3 1 e S A R IR A R 1

A P2 (3] TiH

ZAE AL G TR (R A IRAH

& B 2022 7H 6 H

TR RS SRS AR A B2 7]
CRR B AGI & F 55)




image17.jpeg
PST Kb %08 W3k 15 |
Ll
(=) B
25 s/ T B s TR
W | B | (EHBURREA (GB3096-2008) AWQ;;%;?%?E 30dB (A)
M. R R
4.1 BB R
T Kl ISR (ng/m®, RASKE: LR
s\ BH6H00H [6H2H | 6420 |6H23H [6H24H [6H25H |6H26H
A 20 10 20 20 30 30 20
WA ND ND ND ND ND ND ND
SRk | ND ND ND ND ND ND ND
TVOC 892 101 106 925 914 863 94.7
Gl Ht | TSP 123 119 109 113 115 110 113
i?g‘ 220 240 270 260 310 260 210
A ND ND ND ND ND ND ND
W% ND ND ND ND ND ND ND
R ND ND ND ND ND ND ND
= 10 10 20 10 20 30 10
Btk ND ND ND ND ND ND ND
RAW®KE | ND ND ND ND ND ND ND
G2J7H: | TvoC 110 104 859 936 99.4 915 973
[ige )
1500m TSP 120 18 111 114 116 112 115
Zﬁjé 3@;‘ 220 300 270 300 240 230 260
WAL ND ND ND ND ND ND ND
i ND ND ND ND ND ND ND
W% ND ND ND ND ND ND ND
H¥E: “ND” FoRRARE T A R





image18.png
HEEESHRETX G

ML (2021) 24 5

WREBESINET
ATHEFE () BHEEZHBK
BIRHED

Kbw. BT, MM T ESTRR:
AERNEMEE (FE (M8 aaAZRBREEETR)

FEAER, XFFE HH) BEHHFRER (UTHK “8

HR”) AR, RHZFERELRPESHAEBAFRE, R

FEHELSKFTRE, ARXBEARZRRUAXEALT.
—\ RAESHETRITATIRS




image19.png
BLERGRRTE GBHENRS) BAABRTFFE,
I RAESTHREEEERS

(2) #&aKFHMAFARF, RS “BHRX” FXE
BAU o AT R S FAR AT R AR ST GRS
I, £y CEHR” AXERNMPLLREESTHERE
AE@fiEs, R “BAR” EATRERNEAAE,

G) AHARREEHRR AR XH “BHR” AAAR
AR, RTEEA. K LE. BH-BLOEEHR,
FREATHMEAT, REARCHELSTREEES.

(£) WEARE RS, £ “BHR” 2EETU
HEETIEFEAERRAREBROHE, KAHFRE “—
R R, REAT “HHRX” EEAM G LA LSTHT]
B gAML

(AN RACESFRETHRK. Rt ESTFREEHETA,
EATAEREAREL, HEEE, REESAFHERE, &
AER A LFRERFHRR, F CEHR” ESFEFREAR
H0H. FEAR IS LETE, RO AFRER K.

=\ MAESHFRBEIFNE

L) RELETRZFIE. B—FEIFPELEATE
PHAXEFEK, H “BHE" bLRBREER. REVL,
AAAME. HEFNXG . BRSHNEFERETH,




image20.png
() wRESTRTELHA K. EbEATRRET
Fh, XF CEHR” HRHY EATREARESL, MAELH
RERF RN E, BHATHERRBETAE AR, HEHEF
“ERR” WATE#RAK, FREVELALARLEHS: X
HhiEs “BHR” BRAARBETE, EAATREERER
BE R,

(+—) #FEFEFRLT. EHRFERE. FEAFNER
T, “BER” HEAGOLEFEFTEE. HENEEES
BARERS . RBEH.

(F=) KA LRI A F LK. “EFHRX” HEE
BOFAR L FERUR KRB TR, RERRE,
REesSETLPFEL, A4 ERRREAXEHRRE, A
R A A A A,

AER B2 HREAT, ARMA

2021 %8 A 198

HEEESTRTALNE 202158 A 19 HEINA





image21.png
EMliRERY SRR 2

SRR AT E & RIEA

SHEF 2024 49 71 3 BN AR ERWHINF6 6K, A
2 2409-430600-04-01-635760, 4 % -

P2 e L o]
# ol | SHEEA | msm | BEGE | 1sssossise
RE [Cepen 9140COOEK
[ e BB LY
TiH & 7 20000 WA SR EFERD 150 JifF FAEEF R E
s oI D 5B SRR R X R
ey
B A7 20000 DA A @ BFIRAERI 150 TifHEA R BB
1. AL 0N 2500 1 12, 50N 36 3 KA SIS, ]
TRELEM, B ARSFORA DAL, (R, k. &
RERAEOSEWABR, HAFECALNIE, TIPS
mpi | STRREFROERD, LERAIE, MAERE. %
TN/ ), 720000 M R P
HE 2,208 RIS S RAAER ST EE k4R %
ARAEA UL L T P47, %500180-220 & F4J0
YRR, AR AR AR,
1 150 FifHEE LAY
e _
15000
e,
wrzs o
HEHEHEYM R, RERKEESAE T P 2D

T
e





image22.png




image23.png
MR AER MR
HaRAR

O

AEBEIERR
ARG ERAE

s ERET BEEE BADE WEUSE SEFRTE REESUS 202y TSSEZoE SRS SESS o s»E




image24.png




image25.jpeg
FE GHRE) BEAZREX





image26.png




image27.png
Al

i

>

PEHERIARAT

N NS S S
w0 0,10

SES o8 @, o

ot

B

TEREEL

73
=

A

]

[

n

v





image28.png




image29.png




image30.png




image31.jpeg




image32.jpeg




image33.jpeg




image1.png
b




image2.wmf
÷

÷

ø

ö

ç

ç

è

æ

+

+

=

R

r

Q

L

L

w

4

4

lg

10

2

1

p

p


image3.wmf
1

P

L


